
令和元年１０月 吉日

地域・卒業生の皆様

閉校記念事業協賛会

会長 大 西 真

苫小牧市立明徳小学校

校長 毛 利 毅

明徳小学校閉校記念事業の御案内

秋冷の候、貴台におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本市教育行政の推進に格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、明徳小学校は、昭和５８年の開校以来、地域の方々や卒業生、旧職員の皆様に支え

られ、地域とともにある学校として発展し、３７年間の歴史を刻んでまいりました。

しかしながら、社会の変化と時代の変遷に伴う児童数減少のため、令和２年３月３１日を

もって閉校し、錦岡小学校に統合することになりました。

つきましては、時節柄何かと御多用のこととは存じますが、下記日程で閉校記念式典並び

に惜別の会を開催いたしますので、御出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

〔閉校記念式典〕

１ 日 時 令和２年２月２２日（土） １０：００～１１：００（予定）

※受付９：２０～９：５０

２ 場 所 苫小牧市立明徳小学校 体育館

〔惜別の会〕

１ 日 時 令和２年２月２２日（土） １４：００～１６：００

※受付１３：３０～

２ 場 所 グランドホテルニュー王子

苫小牧市表町４丁目３番１号

３ 会 費 一人５，０００円 （当日、受付にてお支払いいただきます）

※未成年者の出席は御遠慮をいただいております。

〔連絡事項〕

①誠 に 勝 手 な が ら 、 準 備 の 都 合 が あ り ま す の で 、 別 紙 「 送 信 票 」 又 は E - m a i l
(meitoku-es4@hokkaido.school.ed.jp)にて、１１月２９日（金）までに御連絡くださいます
ようお願いします。

②不明な点がございましたら、明徳小学校（６７－２９１１）教頭・冨士原まで、お問い

合わせください。



ＦＡＸ送信票

苫小牧市立明徳小学校閉校記念事業協賛会
事務局（教頭）冨士原 和宏 行

送信先 TEL 0144-67-2911
FAX 0144-67-2916

送信日 令和 年 月 日（ ）

件 名 閉校記念式典及び惜別の会の出欠について

御住所

送信者
電話（ ） －

（卒業生 昭和 ・ 平成 年 ３月卒業）

所属・役職【 】

御芳名

明徳小学校「閉校記念式典」

（ ）御出席 （ ）御欠席
※いずれかに○印をつけてください。

通信欄 明徳小学校「惜別の会」

（ ）御出席 （ ）御欠席
※当日は学校からホテルまで送迎バスをご用意します。

送迎バス利用の（ 有 無 ）
※いずれかに○印をつけてください。

記念誌の購入希望 （ 有 無 ）
※閉校記念誌の購入希望について、○印を付けください。

一冊１ ,２００円（予定）です。支払いや受取りは式典や惜別の会の

受付時、もしくは直接ご来校願います。

明徳小学校の思い出「メッセージ」をお願いします！

※恐れ入りますが、準備の都合上、１１月２９日（金）迄に、御返信くださいますようお願いいたします。


